Laudate

PSALMORVM

116	Laudate d. om. gent.	330
117	Confit. d. q. b. dicat n. Israel	331
118	Beati immaculati in uia	336
119	Ad dominum cum tribularer	365
120	Leuau i oculos m. in m.	367
121	Letatus sum in his	369
122	Ad te leuau i oculos	370
123	Nisi quia dominus	371
124	Qui confidunt in domino	373
125	In conuertendo dominus	374
126	Nisi dominus edificarit domum	376
127	Beati omnes qui timent d.	378
128	Sæpe expugnauerunt me	380
129	De profundis clamaui	381
130	Domine non est exalt.	383
131	Memento domine Dauid	384
132	Ecce quam bonum & q.	389
133	Ecce nunc benedicite domino	390
134	Laudate nomen domini	391
135	Confit. d. q. b. Confit. d. deorum	395
136	Super flumina Babylonis	399
137	Confitebor tibi d. in toto corde	402
138	Domine probasti me	404
139	Eripe me domine ab hom.	412
140	Domine clamaui ad te	418
141	Voce m. ad d. clam. uoce	422
142	Domine exaudi orat. m. auribus	424
143	Benedictus dominus deus m.	428
144	Exaltabo te deus meus	431
		Lauda

ORDO BIBLICVS.

145	Lauda anima mea d.	434
146	Laudate d. q. bon. est p.	435
147	Lauda Hierusalem d.	442
148	Laudate dominum de caelis	444
149	Cantate d. canticum n. laus	448
150	Laudate dominum in sanctis	451

FINIS.

372  
373  
374  
375  
376  
377  
378  
379  
380  
381  
382  
383  
384  
385  
386  
387  
388  
389  
390  
391  
392  
393  
394  
395  
396  
397  
398  
399  
400  
401  
402  
403  
404  
405  
406  
407  
408  
409  
410  
411  
412  
413  
414  
415  
416  
417  
418  
419  
420  
421  
422  
423  
424  
425  
426  
427  
428  
429  
430  
431  
432  
433  
434  
435  
436  
437  
438  
439  
440  
441  
442  
443  
444  
445  
446  
447  
448  
449  
450  
451  
452  
453  
454  
455  
456  
457  
458  
459  
460  
461  
462  
463  
464  
465  
466  
467  
468  
469  
470  
471  
472  
473  
474  
475  
476  
477  
478  
479  
480  
481  
482  
483  
484  
485  
486  
487  
488  
489  
490  
491  
492  
493  
494  
495  
496  
497  
498  
499  
500  
501  
502  
503  
504  
505  
506  
507  
508  
509  
510  
511  
512  
513  
514  
515  
516  
517  
518  
519  
520  
521  
522  
523  
524  
525  
526  
527  
528  
529  
530  
531  
532  
533  
534  
535  
536  
537  
538  
539  
540  
541  
542  
543  
544  
545  
546  
547  
548  
549  
550  
551  
552  
553  
554  
555  
556  
557  
558  
559  
560  
561  
562  
563  
564  
565  
566  
567  
568  
569  
570  
571  
572  
573  
574  
575  
576  
577  
578  
579  
580  
581  
582  
583  
584  
585  
586  
587  
588  
589  
590  
591  
592  
593  
594  
595  
596  
597  
598  
599  
600  
601  
602  
603  
604  
605  
606  
607  
608  
609  
610  
611  
612  
613  
614  
615  
616  
617  
618  
619  
620  
621  
622  
623  
624  
625  
626  
627  
628  
629  
630  
631  
632  
633  
634  
635  
636  
637  
638  
639  
640  
641  
642  
643  
644  
645  
646  
647  
648  
649  
650  
651  
652  
653  
654  
655  
656  
657  
658  
659  
660  
661  
662  
663  
664  
665  
666  
667  
668  
669  
670  
671  
672  
673  
674  
675  
676  
677  
678  
679  
680  
681  
682  
683  
684  
685  
686  
687  
688  
689  
690  
691  
692  
693  
694  
695  
696  
697  
698  
699  
700  
701  
702  
703  
704  
705  
706  
707  
708  
709  
710  
711  
712  
713  
714  
715  
716  
717  
718  
719  
720  
721  
722  
723  
724  
725  
726  
727  
728  
729  
730  
731  
732  
733  
734  
735  
736  
737  
738  
739  
740  
741  
742  
743  
744  
745  
746  
747  
748  
749  
750  
751  
752  
753  
754  
755  
756  
757  
758  
759  
760  
761  
762  
763  
764  
765  
766  
767  
768  
769  
770  
771  
772  
773  
774  
775  
776  
777  
778  
779  
780  
781  
782  
783  
784  
785  
786  
787  
788  
789  
790  
791  
792  
793  
794  
795  
796  
797  
798  
799  
800  
801  
802  
803  
804  
805  
806  
807  
808  
809  
810  
811  
812  
813  
814  
815  
816  
817  
818  
819  
820  
821  
822  
823  
824  
825  
826  
827  
828  
829  
830  
831  
832  
833  
834  
835  
836  
837  
838  
839  
840  
841  
842  
843  
844  
845  
846  
847  
848  
849  
850  
851  
852  
853  
854  
855  
856  
857  
858  
859  
860  
861  
862  
863  
864  
865  
866  
867  
868  
869  
870  
871  
872  
873  
874  
875  
876  
877  
878  
879  
880  
881  
882  
883  
884  
885  
886  
887  
888  
889  
890  
891  
892  
893  
894  
895  
896  
897  
898  
899  
900  
901  
902  
903  
904  
905  
906  
907  
908  
909  
910  
911  
912  
913  
914  
915  
916  
917  
918  
919  
920  
921  
922  
923  
924  
925  
926  
927  
928  
929  
930  
931  
932  
933  
934  
935  
936  
937  
938  
939  
940  
941  
942  
943  
944  
945  
946  
947  
948  
949  
950  
951  
952  
953  
954  
955  
956  
957  
958  
959  
960  
961  
962  
963  
964  
965  
966  
967  
968  
969  
970  
971  
972  
973  
974  
975  
976  
977  
978  
979  
980  
981  
982  
983  
984  
985  
986  
987  
988  
989  
990  
991  
992  
993  
994  
995  
996  
997  
998  
999  
1000

# ARNOBII IN

COMMENTARIOS SVOS

super psalmos Prologus.

HARRISSIMIS patribus  
Laurentio & Rustico Epi-  
scopis Arnobius. Silentium  
bonum esse nemo est qui ne-  
sciat, sed tunc taciturnitas  
probatum esse contraria, qua  
do ad loquendum iubentis  
compellit autoritas. Si enim  
uobis iubere licet, nobis co-

temnere non licet. Non est praesumptionis, sed obedientia hoc quod psalterij uenas pulsare potius quam patet facere studemus. Hoc considerantes, quod nullus sitiens praeparatis aquam irascitur, alij parauerint uina fructu gratia mella, alij nectareis plena liquoribus pocula, nos ex sarculo oris nostri, terram hinc inde lacero uerberantes impulsu, Dauidicum laticem licet tenuiter sitim patientibus aperimus, sitientes ut bibant. Hi autem qui cum apostolis tertia diei hora ebrii sunt in spiritu sancto laetentur & floreat, nulla tamen sitientibus impedimenta patiantur inferri. Neque enim qui uino exuberant, aquam uolentes bibere prohibent. Habeant ergo nobiscum pacem uniuersi lectores, qui nos licet rusticos catholicos comprobent, & psalmum cuius explanationem legunt, prius examinent, ut dum eius legerint sensum, ad eum pertinere sentiant

re sentiant, quem explanationis textus ostendit. Ipsi quidem melius hoc potuistis facere qui iubetis. Non enim impossibilitatem uestram, sed occupationem ostenditis dum quod nos iubetis facere, uos melius hoc potueritis implere.

Psalmus Dauid. I.

**B**

EATVS uir qui non abiit in consilio impiorum, & in uia peccatorum non stetit, & in cathedra pestilentie non sedit. Sed in lege domini uoluntas eius, & in lege eius meditabitur die ac nocte. Et erit tanquam lignum quod plantatum est secus decursus aquarum, quod fructum suum dabit in tempore suo. Et folium eius non defluet, & omnia quecumq; faciet prosperabuntur. Non sic impij non sic, sed tanquam puluis quem proijcit uentus a facie terre. Ideo non resurgunt impij in iudicio, neq; peccatores in consilio iustorum. Quoniam nouit dominus uiam iustorum, & iter impiorum peribit.

COMMENTARIUM.

**P**rimus psalmus unde scit beatitudinem perisse, inde recuperat. In consilio impiorum abiit Adam, id est in serpentis & mulieris. Et nunc Adā nostr, id est, consensus noster beatus erit, si non abierit in consilio serpentis & mulieris, id est in consilio carnis & diaboli. Aut si abierit non ibi stet, si steterit, non sedeat: id est non permaneat, sed memor legis dei, ibi suam occupet uoluntatem. Et diurnam & nocturnam actionem suam in meditatione diuine legis exerceat, ut hoc quod Adam perdidit contemnendo, iste custodiendo inueniat, permanens iuxta fluentia